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لزوم خریداری تجهیزات آواربرداری 

قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری تهران: امکانات ما در تهران 
بیشتر به سمت اطفای حریق سوق پیدا کرده و درخصوص موضوع آواربرداری نیازمند کمک هستیم؛ البته 
باید متولی این حوزه نیز معرفی و از سوی دیگر تجهیزات آواربرداری برای آتش نشانی شهر تهران خریداری شود.

نوسازی معابر محلات مرکزی
سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه۱۱: سال گذشته ۱۷هزار تن آســفالت برای نوسازی معابر استفاده شده 
است و امروز شاهد رشد بیش از 2برابری خدمات نوسازی معابر در محلات مرکزی شهر نسبت به سالیان قبل 

هستیم. بافت این منطقه دارای بزرگراه و معابر عریض نیست و تا کنون  بیش از ۱00کوچه آسفالت شده اند.

طرح نوسازی بازارچه شهرستانی در آستانه بهره برداری
محمدهادی علی احمدی، شهردار منطقه۱۳: اجرای مراحل پایانی طرح نوسازی بازارچه شهرستانی با همکاری 
سازمان زیباسازی تهران در آستانه بهره برداری اســت. مرحله اول این طرح از میدان امام حسین)ع( تا کوچه 
اسلامی و مرحله دوم آن از کوچه اسلامی تا خیابان اقبال لاهوری اجرایی شده و به زودی بهره برداری می شود.

رونمایی از سند حق انتفاع قبور 
جواد تاجیک، مدیرعامل بهشــت زهرا)س(: با صدور ســند رســمی حق انتفاع قبور بهشــت زهرا)س( توســط 
چاپخانه ایران از این پس امکان جعل، جابه جایی یا فروش قبر به صورت غیرقانونی وجود ندارد. طی سال های 
گذشته تعدادی از افراد سودجو داخل و بیرون از سازمان اقدام به فروش قبر به صورت غیرقانونی کرده بودند.

 ابقای هیأت رئیسه 
شورای شهر تهران در سال سوم

اعضای شورای ششم مدیریت شهری به اتفاق آرا مهدی چمران 
را به  عنوان رئیس و پرویز سروری را به  عنوان نایب رئیس شورای 

شهر در سال سوم انتخاب کردند.
به  گزارش همشهری، در جریان صد و شصت و هشتمین جلسه 
شورای اسلامی شــهر تهران، رأی گیری برای انتخاب اعضای 

هیأت رئیسه شورای ششم برای سال سوم برگزار شد.
مهدی چمران با ۲۱رأی موافق برای ســومین سال متوالی به 
 عنوان رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران و پرویز سروری با 

۲۱رأی به عنوان نایب رئیس انتخاب شدند.
نرجس سلیمانی، جعفر شربیانی و سوده نجفی نیز برای انتخاب 
به عنوان منشی های هیأت رئیســه کاندیدا شدند که در نهایت 
جعفر شربیانی با ۱۵رأی به عنوان منشی اول و نرجس سلیمانی 
با ۱۰رأی به عنوان منشی دوم انتخاب شدند. نرجس سلیمانی 
به نفع نجفی کناره گیری کرد تا اعضای هیأت رئیســه در سال 

سوم ابقا شوند.
در ادامه جلســه علیرضا نادعلی و مهدی اقراریــان به  عنوان 
سخنگو نامزد شــدند که اعضای شورای اســلامی شهر تهران 
نادعلی را با ۱۱رأی به عنوان ســخنگو انتخاب کردند.  علیرضا 

مهدی اقراریان نیز در این رأی گیری ۹رأی کسب کرد.

شورا

شهردارتهران: تخریب ساخت و سازهای 
غیر مجاز را با قدرت ادامه می دهیم

شهردار تهران به تخریب ساختمان های غیرمجاز منطقه۱۹ واکنش نشان 
داد و گفت: تخریب ساختمان های ناایمن و غیرمجاز با قدرت ادامه دارد. 
به گزارش همشهری، شهردار تهران در حاشیه مراسم گرامیداشت روز 
خبرنگار که عصر دیروز برگزار شد، گفت: شما وقتی چشم بازمی کنید و 
حاشیه نشینی را در شهر می بینید - فرقی نمی کند متعلق به کدام دوره 
باشد - به مرتضی گرد و خاک سفید می رسید که وضعیت خاصی دارند و 

چندده هزار نفر در این مناطق زندگی می کنند.
علیرضا زاکانی افزود: یکی از نقاطی که امــروز درباره آن در صدر اخبار 
صحبت می کنند منطقه۱۹ اســت. در این منطقــه امکانی به عنوان 
زمین های ذخیره شــهری در اراضی مرتبط با موقوفه داریم. تا  دی ماه 
سال قبل برای این اراضی در کمیسیون ماده۵ طرح تفصیلی گرفتیم. این 
در حالی است که پیش از  این برای این زمین ها مجوز ساخت وساز از طرف 
شهرداری صادر نشده بود. عمده ساخت وسازهای سال های گذشته روی 
این زمین ها بدون مجوز شهرداری انجام شده است. او با اشاره به اینکه 
شهرداری میراث دار ساخت وساز در دوره گذشته است، افزود: بخشی 
از ساخت وســازهای غیرقانونی که درباره آن صحبت می شود عملا از 
نیمه سال قبل تشدید شده است. علت هم این بود که برای جلوگیری 
از ساخت وســازهای غیرقانونی باید یک سه ضلعی شــکل بگیرد که 
شهرداری، فراجا و قوه قضاییه 3ضلع آن هستند. عملا اتفاقات و فتنه ای 
که سال گذشته افتاده بود، شرایطی ایجاد و امکانی برای فرصت طلبان 
فراهم کرد که سو ءاستفاده کنند و ماه ها وقت داشته باشند که در این 
اراضی ساخت وساز کنند. نیرو های شهرداری هم هر وقت مراجعه کردند 
تا از این کار جلوگیری کنند،  آسیب دیدند. زاکانی گفت: در همین  ماه 
گذشته از میان نیرو های شهرداری 6۰نفر مجروح شده اند. صدور حکم از 
سوی دستگاه قضایی و از طرف دیگر اراده مسئولان ارشد نیروی انتظامی 
و همینطور تصمیم شهرداری برای برخورد با این تخلفات، دست به دست 
هم داد و ما کار پاکسازی این ساختمان ها را که هرکدام مانند بمب ساعتی 
برای آینده هستند، شروع کردیم. شهردار تهران توضیح داد: تاکنون ما 
حدود 36عملیات درکل تهران انجــام داده ایم که در آخرین آن حدود 
۱7۰واحد بدون مجوز را تخریب کردیــم. برای مورد اخیر برنامه ریزی 
گسترده ای شده بود و پیمانکار گرفتیم تا براساس الگو های جدید انجام 
شود اما این ساختمان ها آنقدر سست بودند که در هنگام تخریب یکی 
از آنها به چند ساختمان کناری هم فشار وارد کرد و باعث ریزش آنها و 
موجب درگذشت ۵تن از عزیزانمان شد. او افزود: مسیر تخریب بنا های 
غیرمجاز بجد ادامه خواهد یافت، زیرا هر ساخت وساز غیرقانونی منشا 
یک مفسده بزرگ در شهر است. امروز شهرداری برای این کار اراده دارد 
و ضروری است که همه از آن پشتیبانی کنند. نباید بگذاریم محیط های 
ناامن و غیراستاندارد و خطرآفرین در آینده شکل بگیرند. نباید سودجو ها 

بتوانند با جان و زندگی مردم بازی کنند.

یکشــنبه، حوالی ظهر، خبر ریزش ساختمان های ناپایدار و 
نیمه کاره در منطقه 19، شوکی عجیب به پایتخت نشینان وارد 
کرد. ساخت  وسازهای غیرمجاز که توسط گروهی مافیایی در 
منطقه 19 از مدت ها پیش آغاز شده بود، داغی سنگین بر دل 
شهر گذاشت. چرا که در پی تخریب این ساختمان ها و برخورد با 

گردن کلفت هایی که بدون دریافت مجوز، ساختمان ها را شبانه 
علم کردند، 2 تن از نیروهای شهرداری تهران و 2 نفر از نیروهای 
پلیس و یک شــهروند تهرانی جان خود را از دست دادند. 
به گزارش همشهری، روز گذشــته پرونده ساخت وسازهای 
غیرمجاز در منطقه 19و وقوع حادثه روز یکشــنبه، پارلمان 
شهری را بر آن داشــت تا به طور ویژه به این ماجرا ورود کند. 
پرونده این ساختمان سازی های عجیب و غریب در این منطقه 
روی میز اعضای شورای شهر قرار گرفت و شهردار منطقه19 با 
حضور در صحن شورا، هرآنچه اتفاق افتاده است را تشریح کرد.

 سودجویان با قداره و تفنگ می آیند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران: حادثه غم انگیزی 
که متأسفانه ظهر روز یکشنبه 15مردادماه 14۰2 شاهد بودیم، 
برای ما از جهات مختلف زجرآور است و جان باختن 2نفر از 
کارکنان خدوم شــهرداری تهران، 2نفــر از عوامل نیروی 
انتظامی و یک شهروند تهرانی حین اجرای قانون در تخریب 
ساخت وساز ســاختمان های غیرمجاز در منطقه خلازیر تهران، دردآور بود. از 
شــهردار تهران می خواهم تا موضوع انتصاب لقب شهید خدمت در هیأت دولت 
مطرح شود؛ چراکه این عزیزان در جریان اجرای فرامین قانونی بودند؛ ضمن آنکه 
با این اقدام یاد و نام آنان  نیز گرامی داشته خواهد شد. نخستین اقدامی که در حوزه 
پیشگیری از بروز تخلفات ساختمانی انجام می شود، شکل گیری هماهنگی منسجم 
است؛ به شکلی که مأموران شهرداری از طریق قوه قضاییه دارای حکم باشند و قبل 
از اینکه تخلف رخ دهد، جلوی آن را بگیرند. تخریب ها باید با حکم قضایی باشد و 
از نیروی انتظامی کمک بگیرند؛ لذا بهتر اســت از ابتدا جلوی این کار را بگیریم و 
امیدواریم این هماهنگی ایجاد شود و در همه نقاط شهر تهران همچون گلابدره و 
خاک سفید و... جلوی این تخلفات را از ابتدا بگیریم؛ البته نیازمند تسلط خوب 
نیروهای شهرداری در این حوزه هستیم. افرادی که دست به این اقدام می زنند مافیا 
هستند که با قداره و تفنگ می آیند و این ساختمان ها را می سازند؛ لذا شهرداری 
مجبور است حکم بگیرد و با نیروی انتظامی هماهنگی کند و تجهیزات بسیاری را 

برای تخریب ها به کار بگیرد.

  شهرداری و دولت به کمک منطقه 19 بیایند
علی اصغر قائمی، رئیس کمیته هوشمندسازی شورای شهر 
تهران: در محل حادثه حاضر شدیم. از شهردار منطقه، همکاران 
ســازمان مدیریت بحران، آتش نشــانی، پلیس و ســایر 
مجموعه های شهرداری برای کاهش مشکلات، تقدیر می کنیم. 
رویکرد شهرداری تهران به ویژه شهرداری منطقه 19 در مقابله 
با تخلفات کاری قابل تقدیر و زحماتشان غیرقابل چشم پوشی است؛ قوه قضاییه به 
این موضوع کمک کند تا اقدامات به نتیجه برسد. ممکن است روش تخریب دارای 
اشکالاتی باشد؛ یک گروه تخصصی و حرفه ای این مسئله را مطالعه و بررسی کنند و 
نتایج را در حداقل زمان ممکن به شورا ارائه دهند. حجم زیادی از کار باقی مانده و 
شاید توان شهرداری منطقه 19 کافی نباشد، از شهرداری و دولت درخواست می کنم 
که به کمک شهرداری منطقه 19 بیایند؛ چراکه حجم زیادی از آواربرداری باقی مانده 
است. بافت اجتماعی این منطقه باید نسبت به این موضوع حساسیت لازم را داشته 
باشد تا آسیب ها به حداقل برسد. اگر شهرداری قرار است به تخریب بپردازد که اقدام 

درستی است، به مؤلفه های اجتماعی نیز باید توجه داشته باشد.

 ساختمان های غیرمجاز؛ هشداری برای تهران
مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت و حقوقی شورای شهر 
تهران: ساخت وساز غیرمجاز در منطقه 19 در کمیته نظارت و 
حقوقی شورا مکرر دنبال می شد. جلسات متعددی را با مراجع 
قضایی و نیروی انتظامی داشتیم؛ این اتفاق پیامدهایی داشت 
که باید به آن توجه شود. مسائل مرتبط با تهران ملی است و باید 
تمام کشور به آن توجه داشته باشــند. برای اعمال قانون در مواردی که قانونگذار 
پیش بینی کرده به ابزار اعمال قانون نیاز داریم؛ چراکه شــهرداری در این زمینه با 
چالش روبه روست. باید با حضور ضابطین قضایی به موضوع ورود شود. یادم می آید 
پس از حادثه متروپل تذکر دادم که این رویداد هشــداری برای ساخت و سازهای 
غیرمجاز تهران است. این ساختمان ها تنها ساخت وسازهای غیرمجاز و ناایمن تهران 
نیستند و این اتفاق تلخ، هشداری برای ماست. برای ابعاد فنی موضوع نیاز به تشکیل 
کمیته حقیقت یاب اســت که باید در اســرع وقت این کمیته به موضوع بپردازد. 
اصل پرداختن به ساخت وســاز غیرمجاز بسیار مهم است و شــهرداری باید بنابر 
مســئولیت خود ظرفیت ایجاد کند، اما اتفاقاتی که در حادثه افتاده نیاز به کمیته 

حقیقت یاب دارد.

 عزم فراشهرداری برای برخورد با ساخت وسازهای منطقه 19
ناصر امانی، رئیس کمیته منابع انســانی شورای شهر تهران: 
گزارش های شهرداری منطقه 19 در برخورد با ساخت وسازهای  
غیرمجاز به طور مرتب برای ما ارسال می شود که قابل تقدیر 
است و مواردی که مطرح می کنیم به منظور ناسپاسی نیست و 
نباید با این اتفاق، زحمات اخیر را نادیده گرفت. بنده 2بار در 
مورد ساخت وســاز غیرمجاز منطقه 19 تذکرات کتبی ارائه دادم. بحث زمین های 
اوقافی و ساخت وسازهای خلازیر را مطرح کردم که باید شهرداری و اوقاف مسائل را 
روشن می کردند؛ آقای فرهادی از شهرداران باسابقه شهرداری هستند، اما حجم کار 
از توان منطقه خارج است و به عزم فرامنطقه ای و فراشهرداری نیاز دارد. باید میزان 

اثرگذاری تخریب بر دیگر سازه ها مشخص باشد که روشن نیست.

 باید برای تخلفات ساختمانی جرم کیفری درنظر گرفته شود
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای شهر تهران: 
تخلفات ساختمانی در اکثر کشــورها جرم انگاری شده و با 
متخلفان برخورد کیفری می شود. ما در کمیسیون ماده 1۰۰رأی 
تخریب می گیریم و عوامل مناطق با سختی جلوی این موضوع 
را می گیرند. مشکل این است که نتوانستیم مراجع قضایی را 
توجیه کنیم که متخلف ساختمانی مجرم است. باید چنین اتفاقی می افتاد که سراغ 
متخلف برویم؟ صرف اینکه ملک را تخریب کنیم، موضوع تمام نمی شود. امروز که 
احکام برنامه هفتم در حال تدوین است، تقاضا دارم رئیس شورا و شهردار و کسانی 
که دراین موضوع تخصص دارند کمک کنند تا در برنامه این موضوع به عنوان جرم و 
تخلف کیفری درنظر گرفته شود. پرونده ای برای این متخلف تشکیل نمی شود و اگر 
این فرد در منطقه دیگری ساخت وساز انجام دهد، ما نمی توانیم بگوییم که چون در 

منطقه دیگر ساخت وساز غیرمجاز انجام داده ای دیگر نمی توانی بسازی!

 گروگان گیری نیروهای شهرداری توسط سودجویان منطقه 19
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای شهر تهران: در شرایط 
صدور پروانه در اراضی موقوفه ای، باید 5۰درصد قدرالسهم 
منافع به موقوفه واگذار شود تا بتوان پروانه دریافت کرد و چون 
موقوفه ســهم زیادی می خواهد به صورت دســت چندم به 
غیرواگذار می شود و ساخت وساز غیرمجاز صورت می گیرد. 
موقوفه باید در شرایطی با شــهرداری به توافق برسد که مطلوبیت اقتصادی برای 
ساخت وساز مجاز و پرداخت سهم شکل بگیرد. با ســوداگری همراه با شرارت و 
قداره کشی از سوی سودجویان روبه رو بودیم و شهرداری باید متناسب با این شرایط، 
قدرت انتظامی خود را ارتقا دهد. کار شهرداری جنگیدن نیست. در عملیات های اخیر 
نیروی شهرداری را گروگان گرفتند و هتک حرمت غیراخلاقی صورت گرفت و ۶۰نفر 
نیز مورد ضرب و شتم قرار گرفتند. باید به ساخت وساز غیرمجاز رسمیت دهیم و 
خدمات ویژه در این محلات ارائه شود تا تشویق به ساخت وساز غیرمجاز شکل بگیرد.

 باید ساخت وسازهای ناایمن به فوریت تخریب شوند
جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل ونقل شورای شهر 
تهران: ما مستندسازی و بررسی را آغاز کردیم تا ریشه یابی 
صورت بگیرد و چراغ راهی بــرای آینده و تخریب های بعدی 
باشد. در همین راستا نیاز به تشکیل کمیته حقیقت یاب داریم 
و سازمان نظام مهندسی نیز باید در این خصوص دعوت شود. 
شهروندان باید بدانند تنها موضوع دریافت پروانه و ساخت وساز غیرمجاز نیست، 
بلکه ساخت وسازهای ناایمن مطرح است و باید با فوریت تخریب شوند. تنها نباید 
به دنبال سازنده متخلف باشیم و دستگاه ها نیز باید مورد سؤال قرار بگیرند. هیچ 
اقدام قضایی و قانونی ای از سوی اوقاف و امور خیریه صورت نگرفته و شرکت آب، برق 
و گاز نسبت به ارائه خدمات اقدام کرده اند. ارائه خدمت در پهنه ای که هیچ مجوزی 
ندارد، تخلف است. جان همکاران ما با خطر مواجه است و نکات ایمنی در اقدامات 

آواربرداری آنچنان که باید، انجام نشده است.

 تخلفات ساختمانی منطقه  تخلفات ساختمانی منطقه 1919
 در زمین  در زمین های موقوفه ایهای موقوفه ای

تورج فرهادی با اشاره به اینکه منطقه ۱۹ دروازه بین المللی جمهوری 
اسلامی است که علاوه بر مسافران خارجی، ۲3 استان نیز راه ورودی شان 
به تهران از این منطقه اســت، گفت: نباید صرفا منطقه ۱۹ را به دلیل 
آســیب های اجتماعی و موضوعات کالبدی مدنظر قرار داد.۱۵۰سال 
قبل بخشــی از اراضی منطقه ۱۹ به عنوان موقوفه ثبت شــد که همه 
تخلفات ساختمانی و مشاغل نابسامان همچون ضایعاتی ها در همین 
زمین های موقوفه رخ می دهد یا مشــغول به کارند. در طول زمان این 
زمین های موقوفه دست به دست شــد و به  دلیل نبود ساختار منسجم 
ساخت وســازهایی در آنها انجام شــد که حتی با تصویب طرح جامع، 
بخش زیادی از زمین ها به داخل محدوده شهری وارد شد. او ادامه داد: 
در طول ســال های متمادی این زمین ها دست به دست شد و ما حالا با 
آدم هایی مواجه هستیم که اوراق دست شان است درحالی که موقوفه، 
آنها را به عنوان مالک یا مســتأجر نمی شناسد. وقتی اغتشاشات شروع 
شد در همان روزهای اول مردم با در دست داشتن کاغذهایی شروع به 
دیوارکشی کردند و دقیقا در همان روزها ۱۵۰هکتار از زمین های موجود 

دیوارکشی شد که ما در یک شب ۸۵هکتار را آزادسازی کردیم.

حضور نیروهای شهرداری برای تخریب، با کلاه و سپرحضور نیروهای شهرداری برای تخریب، با کلاه و سپر
فرهادی با اشاره به اینکه وقتی ســوداگران متوجه عزم جدی ما شدند 
داخل لکه های بزرگ بافت ها رفته و شروع به ساخت وسازهای غیرمجاز 
کردند، گفت: حتی موقعی که ما برای تخریب ساخت وسازها می رفتیم 
به شــدت درگیری ایجاد شــد و تاکنون 6۰ نفــر از همکارانمان در این 
عملیات مجروح و اخیرا هم ۲ نفر شهید شــده اند و فضا به گونه ای است 
که ما مجبور به اســتفاده از لباس های خاص همچون کلاه و سپر برای 
همکاران خود شده ایم چرا که متخلفان با پرتاب کردن سنگ و نارنجک 
دستی با عوامل ما برخورد و عملا محل را به میدان جنگ تبدیل می کردند. 
شهردار منطقه۱۹ گفت: در رفع این ساخت وســازهای غیرمجاز شاهد 
همکاری پلیس و قوه قضاییه هستیم، اما در زمان اغتشاشات اولویت پلیس 
مسئله دیگری بود. سوداگران ساخت وساز افراد قدرتمندی هستند که 
فضاشناسی آنها بسیار قوی اســت و افراد ریشه داری اند که به روش های 
مختلف، حتی قــدرت نفوذ در ارگان های مختلــف را دارند و باعث عدم 

 انسجام و ناهماهنگی بین سیستم ها می شوند.

سودجویان منطقه سودجویان منطقه 1919، کفن پوش اجاره کردند، کفن پوش اجاره کردند
شهردار منطقه ۱۹با اشــاره به اینکه معاون دادســتان بازدیدی از ساخت وسازهای 
غیرمجاز داشت و به ما شفاهی اعلام کرد که این ســاختمان ها را تخریب کنید و بعد 
اگر گفتند چرا؟ بگویید ترکی گفته، اظهار کرد: ما این سخنان را صورتجلسه کردیم و 
دقت داشته باشید که در ۴۰روز گذشته عملیات های مختلفی داشتیم و ۲هزار نفر از 
نیروهای پلیس با ۴۰دستگاه خودرو به همراه هزارنفر از پرسنل و عوامل شهربان وارد 
میدان شدند و حتی در دیدار شهردار تهران و سردار رادان این موضوع مورد تأکید قرار 
گرفت، اما دقت داشته باشید که وقتی ما وارد عملیات شدیم تعدادی از افراد که به صورت 
اجاره ای به سوداگران کمک می کنند کفن پوش شدند و جالب است بدانید این افراد 
توسط سودجویان اجاره می شــوند که در زد و خوردها و تخریب ها کفن پوشی کنند. 
فرهادی ادامه داد: در کنار آنها هم برخی مردم ناآگاه از فعالیت سوداگران که از آنها خرید 
کرده و اموالشان در خطر هست، همراهی می کنند و متأسفانه انشعاب هایی که توسط 
برخی سازمان ها داده می شود موجب اطمینان خاطر آنها شده و می گویند که اگر این 
ساختمان ها غیرمجاز است چرا انشعاب داده شده اند؟ در روز اول اجرای عملیات حضور 

کفن پوش ها فضا را ملتهب کرد و عملیات متوقف شد.

متروپل آینده تهران، تخریب شدمتروپل آینده تهران، تخریب شد
شهردار منطقه ۱۹ گفت: بعد از مدتی ۲هزارنفر از نیروهای پلیس به همراه 
هزارنفر از عوامل شهرداری بعد از یک ساعت و نیم درگیری فضا را آرام کرده 
و تخریب ها شروع شد و در عملیاتی که 3۴ساعت به طول انجامید توانستیم 
بخش زیادی از ساختمان های غیرمجاز را در یک لکه پاکسازی کنیم، اما از 
آنجایی که ساعت انجام عملیات طولانی شده بود به این نتیجه رسیدیم که از 
پیمانکاران مختلف در عرصه تخریب ساختمان ها استفاده کنیم که بر همین 
اساس برای نخستین بار فراخوان صادر کردیم و در شب عملیات اعلام کردند 
که مواد لازم هنوز نیامده و عملیات متوقف شــد و بار دیگر اعلام کردند که 
از  تست های ساختمان های بتنی انجام نشده و دوباره عملیات متوقف شد بعد 
مدتی که همه چیز آماده شد تعطیلات گرمای تابستانی تهران اعلام شد که 
بعد از آن در شــب عملیات اعلام کردند که شورای تأمین، اجازه استفاده از 

موادی را که صدا داشته باشد، نداده است.

دروغ استفاده از مواد منفجرهدروغ استفاده از مواد منفجره
فرهادی با اشاره به اینکه انتشار برخی اخبار مبنی بر اینکه شهرداری از مواد 
منفجره استفاده کرده صحت ندارد، بیان کرد: در روز عملیات به  دلیل تجمع 
افراد و سازنده ها و همچنین افراد اجاره ای به محله کناری رفته و کارشناسان 
آماده تخریب ســاختمان های بتنی و فلزی شــدند. همه این ساختمان ها 
غیراصولی ساخته شــده بودند و متروپل های آینده تهران بودند، تمام این 
ساختمان ها آینده ای مشابه مرتضی گرد در انتظارشان بود چراکه معمولا در 

بافت های ناپایدار جمعیت زیادی ساکن می شوند.

خانواده شهردار منطقه خانواده شهردار منطقه 1919تهدید شدتهدید شد
فرهادی گفت: وقتی ســاختمان اول تخریب شــد به ســمت 
ساختمان کناری اش شــیب پیدا کرد و ۴ ســاختمان بعدی را 
تحت تأثیر قرار داد، ســاختمان آخر به دلیل اینکه ۹طبقه بود از 
حالت عادی خارج شــد، کلپس کرد، ستون ساختمان پیچید و 
فرو ریخت. تعداد زیادی از همکاران ما و پلیس توانســتند فرار 
کنند، در چند دقیقه اول چند نفر از زیر آوار سالم بیرون آمدند، اما 
متأسفانه تعدادی از همکاران و ۲ نفر از نیروهای پلیس جان خود 
را از دست دادند. شهردار منطقه ۱۹همچنین پس از استماع نظر 
اعضای شورای شهر نیز با بیان اینکه ۲۴سال است که در شهرداری 
کار کرده و از صفر آغاز کرده ام، افزود: در روز عملیات با همسر بنده 
تماس گرفتند و گفتند که من باید دست از این کار بردارم. شهردار 
ناحیه هم جرأت ندارد در این ناحیه کار کند و دقت داشته باشید 
که نیروهای ما در شهرداری ساعت ها التماس کردند که هر کاری 

بکنند، اما به این ناحیه اعزام نشوند.

دیروز اعضای شورای شهر تهران پس از توضیحات شهردار منطقه درباره ساخت وسازهای غیرمجاز و حادثه رخ داده هنگام تخریب  ساختمان های بدون مجوز در این منطقه، نکاتی را بیان کردند

واکنش اعضای شورای شهر به حادثه رخ داده در منطقه19

 پیگیری ساخت وسازهای غیرمجاز از شورای عالی استان ها
پرویز سروری، نایب رئیس شورای شهر تهران: تا چنین مشکلی 
به صورت ریشه ای حل نشود، باز هم  این حوادث رخ می دهد و 
باید از این حادثه دردناک فرصتی ایجاد کنیم تا موارد ارزیابی 
شود. جرم انگاری ساخت وسازهای غیرمجاز از دستورات مقام 
معظم رهبری اســت و ایــن ظرفیت وجــود دارد و بنده از 
شورای عالی استان ها حتما موضوع را پیگیری خواهم کرد. کار بزرگی صورت گرفت 
و بنده نگرانم. ما نسبت به ساخت وساز غیرمجاز هشدار دادیم و اعضای شورا در محل 
این ساخت وسازها حضور و همه واکنش مثبتی داشتند، اما نگرانم که حادثه موجب 
شود اصل موضوع در حاشیه قرار بگیرد. این ساختمان به اندازه ای ناایمن بود که با 
کمترین تکانه فروریخت. با اسکان شهروندان در این ساختمان ها هر لحظه باید منتظر 
یک بمب ساعتی باشیم؛ لذا نباید اجازه دهیم که حاشیه بر اصل پیشی بگیرد. در زمان 
پلاسکو شــهردار در محل حادثه و در دل آتش بود، اما مسئله استعفای شهردار و 
مسائل حاشیه ای را مطرح می کردند؛ لذا نباید به حواشی پرداخت و اجازه داد فاصله 
ایجاد شود. در کنار یافتن مقصران، لازم است تخریب با قوت ادامه پیدا کند تا بتوانیم 

هرچه سریع تر این منطقه ناایمن را ایمن کنیم.

 عقده گشایی برخی برای حملات سیاسی
محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران: کار اجرایی در سطح بزرگ قطعا همراه با اشکالاتی بوده 
و این اتفاقات در همه دوره ها رخ داده و بسیاری از دوستان در 
رســانه ها اگر نقــدی می کنند، دلســوزانه و بــرای رفع 
کاستی هاست. متأسفانه در ســال جدید، عملیات روانی و 
رسانه ای پیچیده ای را شاهد هستیم که به محض اینکه اتفاق بزرگ یا کوچکی در شهر 
تهران می افتد، حملات رسانه ای گســترده رخ می دهد و محلی برای عقده گشایی 
برخی از افراد می شود. به نظر می رسد که این اقدامات سازماندهی هم شده است. 
افرادی که چنین اقداماتی را انجام می دهند، باطناً از این ماجرا خوشحال هستند و 
می خواهند عقده گشایی و از این موضوع برای حملات سیاسی خود استفاده کنند. 
اصلی ترین قربانی این عملیات پیچیده روانی و رسانه ای، مردم شهر تهران هستند. 
مردم نیازمند فضایی آرامند که زندگی عادی داشته باشند. مسئولان امنیتی و قضایی 
توجه کنند که این یک جرم علیه امنیت مردم است و قبل از اینکه ابعاد ماجرا مشخص 
شود و بدون توجه به مسائل کارشناسی نباید به بخش های اجرایی حمله شود. لازم 
است با این افراد برخورد قانونی شــود. حداقل به افرادی که در زمان مدیریت شان 
بیشتر وقت شان را مشغول حل مسائل شخصی شهردارشان، پرداخت دیه و دریافت 
رضایت بودند و وقت باقیمانده را دوچرخه ســواری کردند، نباید اجازه دهیم این 
موضوعات را محل دعوای سیاسی خود قرار دهند؛ این اقدام یک توهین به همکاران 

زحمتکش شهرداری است.

 دستگاه ها نباید به ساخت وسازهای غیرمجاز انشعاب دهند
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: اراذل 
و اوباش تصمیــم گرفتند به جای دزدی به ساخت وســاز 
بپردازند و به این فکر کنند که در نهایت تخریب می شــود. 
مردم عادی ساخت وساز نمی کنند و مافیا با این خیال راحت 
که جرمی وجود ندارد، ساخت وســاز غیرمجــاز را انجام 
می دهد. نه تنها مجلس این موضوع را جرم انگاری نکرده، بلکه در بودجه سال 14۰2 
مصوب کرده که دستگاه های خدمات رسان انشعاب ارائه دهند و وقتی مجلس ارائه 
خدمات را در این مناطق مصوب می کند، دیگر چه انتظاری داریم؟ متخلفان و مافیا 
از قمه و قداره استفاده می کنند، کارکنان شهرداری مظلوم هستند، در شهرداری 
تهران مهندس و دکتر داریم؛ رنجر و کماندو اســتخدام نکرده ایم. بنده که قبلا 
شهردار ناحیه بودم بارها مورد ضرب و شتم قرار گرفته ام و نامه تهدیدآمیز قتل 
دریافت کرده ام. حتما ایــن ناحیه باید به صورت ویژه دیده شــود و اینکه چرا 
شهرداران نواحی بیشــتر از 3 ماه در خدمت خود باقی نمی مانند؟ چراکه چنین 

شرایطی در ناحیه وجود دارد.

 مابقی ساخت وسازهای غیرمجاز باید تخریب شوند
مهدی عباسی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر 
تهران: قطعاً باید مســئولیت پذیر باشیم و در ماجرای ریزش 
ساختمان در منطقه 19 مســئولیت خود را بپذیریم؛ هم در 
ساخت وسازهای شکل گرفته و هم در حوادث احتمالی آینده 
باید مســئولیت خود را قبول کنیم. الان وقــت حمایت از 
شهرداری است؛ نباید عملیات را متوقف کنیم و باید شهرداری با تمام توان مابقی 
ساخت و سازها را نیز تخریب کند. نباید اجازه بدهیم عده ای همچنان قدرت داشته 
باشند، باید در این فرصت از شهرداری حمایت کرد. محلات کم عرض برداشت آوار را 
با سختی مواجه می کنند، اگر یک پایه امنیت سست شود، غده سرطانی ناامنی تا 
جایی نفوذ می کند که نمی توانیم حتی به آن فکر کنیم. به اندازه کافی به فراجا حمله 
شده و فراجا مظلوم است؛ در همین چند ماه 4۰شــهید تقدیم کرده و ما موظفیم 

مسئولیت امور خود را خودمان بپذیریم.

 تخریب با کشیدن کابل براساس مواد قانونی انجام شده است 
سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران: 
شــرکتی که پیمانکار تخریب بوده از شرکت های گرید یک 
به شــمار می رود. مقررات ملی ایمنــی آیین نامه حفاظتی 
کارگاه های ساختمانی در فصل پنجم از ماده 192 تا 324 به اصل 
تخریب و پر کردن چک لیست های مربوطه اختصاص دارد که 
در ماده19۸ تأکید می کند که باید تخریب از بالاترین نقطه آغاز شود و به پایین ترین 
نقطه برسد؛ مگر اینکه از مواد منفجره استفاده شود یا از طریق کشیدن با کابل و ضربه 
وارد کردن باشد که با کشیدن کابل تخریب ستون های جلویی انجام می شود. تخریب 
با کشیدن کابل براساس مواد قانونی انجام شده است، باید ساختمان های همجوار نیز 
درنظر گرفته می شدند و HSE مورد توجه قرار می گرفت؛ باید کل محدوده محاصره 
می شد و متأسفانه این پیش بینی انجام نشده بود که چه اتفاقی برای ساختمان های 
دیگر می افتد و باید بررسی کارشناسی شود که تمام موارد لحاظ شده یا خیر. منطقه 
19 بهشت ساخت وسازهای غیرمجاز است. قوه قضاییه باید به عنوان جرم ساخت وساز 
غیرمجاز را پیگیری کند و ما در مدیریت شهری نیز باید موارد را در اولویت قرار دهیم 

تا مورد برخورد قرار بگیرند.

 لزوم برخورد به طور ویژه با زالوصفتان
مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر 
تهران: درخصوص حادثه ریزش ساختمان در منطقه 19 باید 
برخوردی قاطــع با متخلفان صورت بگیــرد، کوچک ترین 
مماشاتی با متخلفان نباید انجام شود و لازم است شهرداری 
برخورد قاطعانه با متخلفان را در دستور کار قرار دهد. نهادهای 
امنیتی برخورد با زالوصفتان را به طور ویژه در دستورکار داشته باشند تا افرادی بدون 
رعایت ضوابط ایمنی و بدون مجوز، ساخت وساز نکنند که با کوچک ترین حادثه ای، 
ساختمان ها فرو بریزند و مردم جان خود را از دست بدهند. هیچ گونه خدماتی نباید 
در چنین محلاتی ارائه شود. باید گزارش های اقدامات انجام شده در شورا ارائه و 

موارد پیگیری شود.

 شهرداری اگر تخریب نمی کرد، مؤاخذه می شد
نرگس معدنی پور، رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر تهران: ساخت وسازها در دوره قبل رخ داده و هیچ 
اتفاقی هم نیفتاده اما، کار متوجه شــهرداری ای می شود که 
می خواهد کار قانونــی انجام دهد. شــهردار منطقه 19 از 
شهرداران توانمند است و نباید به گونه ای با شهردار صحبت 
شود که مورد مؤاخذه قرار بگیرد. شهرداری اگر تخریب نمی کرد، مؤاخذه می شد و 
اگر برخورد می کرد به گونه ای دیگر؛ دســتگاه های دیگر هــم باید حضور پیدا 
می کردند؛چراکه شــهرداری زمانی می تواند صفر تا 1۰۰ پاسخگو باشد که ضابط 

انتظامی داشته باشد.

روز گذشته شهرداران ۱۸کلانشهر کشور از جمله تهران، قم، تبریز، 
اصفهان و ... در نامه ای خطاب به ســران قوا خواســتار جرم انگاری 
ساخت وسازهای غیرمجاز و تعریف مسئولیت کیفری برای سازندگان 

این سازه ها شدند.
در این نامه آمده است: ساخت وســازهای غیرمجاز در قوانین جزایی 
جرم انگاری نگردیــده و هیچ ضمانت اجرایی مناســبی برای ارعاب 
ســازندگان غیرمجاز، به منظور رعایت قانون وجود ندارد و متخلفان 
با سوءاستفاده از این خلأ قانونی، ضمن ایجاد خطرهای جانی و مالی 
برای ساکنان این سازه ها، آسیب های جبران ناپذیری به زیست شهری 
نیز وارد می سازند. همچنین با عنایت به اینکه اکثر این ساخت و سازها 
در مناطق محروم و کم برخوردار شــهری اتفاق می افتد، این افراد با 
سوءاســتفاده از ناآگاهی اقشــار کم درآمد و محروم، اقدام به فروش 
غیرقانونی ساختمان ها و واحدهای غیرمجاز می نمایند و متأسفانه در 
اکثر موارد شهرداری ها امکان تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز را 
ندارند. لذا مستدعی است، به  منظور جلوگیری از این اقدامات فاجعه بار 
که به شــکل وســیعی امنیت جانی و مالی افراد متعددی را تهدید 
می نماید، به صورت ویژه و با فوریت دستور فرمایید، موضوع شرح الذکر 
در قالب طرح یا لایحه در مجلس محترم شورای اسلامی مطرح شده 
و مورد رسیدگی واقع گردد و ساخت و سازهای غیرمجاز، واجد وصف 
کیفری تلقی شده و سازندگان و مرتکبین ساخت وسازهای غیرمجاز 
مجرم محسوب گردیده و نسبت به خطرات و آسیب های مالی و جانی 

آتی، مسئولیت کیفری داشته باشند.

 شهرداران کلانشهرها خواستار
جرم انگاری ساخت وسازهای غیرمجاز شدند

 محمود صفری 
شهردار اردبیل

حسین مهدیزاده 
شهردار ارومیه

علی قاسم زاده 
شهردار اصفهان

مهدی صباغی 
شهردار قزوین

سید مسعود حسینی 
شهردار همدان

مهدی نوبانی 
شهردار بندرعباس

مهرداد کیانی 
شهردارکرج

نادر نوروزی 
شهردارکرمانشاه

علیرضا فیروزفر 
شهردار زنجان

محمد حسن اسدی 
شهردار شیراز

ابوالقاسم محی ابدینی 
شهردار یزد

رضا امینی 
شهردار اهواز

مرتضی سقائیان نژاد 
شهردار قم

محمد رضا قلندر 
شهردار مشهد

یعقوب هوشیار 
شهردار تبریز

علیرضا زاکانی 
شهردار تهران

سعید شعرباف 
شهردار کرمان

محمد امیر براهویی 
شهردار زاهدان
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